新⼊⽣ 117 名を迎え新しい１年が始まりました。昨年に続き PTA 会⻑を務めさせていただきます。
保護者皆様には、本校 PTA 活動にご協⼒いただけますよう、お願い申し上げます。「PTA 活動協⼒希望調査票」
を基に、より多くの保護者の皆様が PTA 活動へ参加・ご協⼒して頂ける体制で活動したいと思います。
⼀年間よろしくお願いいたします。
⼩岩五中 PTA の、より良い活動環境・円滑な運営を⽬指して活動していきたいと思います。
皆様の積極的なご参加、期待しております。
１．平成２８年度 PTA 年度初め総会実施報告＜５⽉７⽇（⼟）12:15~図書室 於＞
 総会成⽴宣⾔
      会員数４４０名 委任状３３９名 出席者数１７名  合計３５６名
         ＊PTA 会則第１１条より、会員数の３分の２以上で総会成⽴致しました。
 議案審議

⑴平成２７年度会計報告：後期会計監査審査し、平成２６年度の会計報告がありました。
⑵平成２７年度会計監査報告：平成２６年度会計監査が無事に終了したことが報告され、
 平成２６年度会計報告が承認されました。
⑶平成２８年度活動計画案：本部役員・活動協⼒計画案の発表があり、承認されました。
⑷平成２８年度会計予算案：平成２８年度会計予算案の発表があり、承認されました。
⑸平成２８年度役員承認：平成２８年度役員発表があり、承認されました

２．平成２８年度 PTA 歓送迎会の報告＜５⽉９⽇（⼟）13:00〜図書室 於＞
教職員、役員、旧役員の⽅々にご参加いただき、和やかな雰囲気の中歓送迎会が⾏われ
ました。

３．活動報告（4 ⽉〜7 ⽉）

本部役員

4 ⽉ 6 ⽇(⽔) 近隣⼩学校⼊学式出席          7 ⽇(⽊) 五中⼊学式出席

  16 ⽇(⼟) 役員会                 24 ⽇(⽇) 役員会

29 ⽇(⾦) 下⼩岩縁⽇祭り表敬訪問

5 ⽉ 7 ⽇(⼟) 役員会・PTA 年度初総会・歓送迎会    8 ⽇(⽇) ⼩岩中部地域祭り訪問

  15 ⽇(⽇) ⿅⾻区⺠館祭り訪問・花壇植え付け     17 ⽇(⽔) 下⼩岩地区委員会総会出席

  26 ⽇(⽊) 修学旅⾏⾒送り

6 ⽉ 4 ⽇(⼟) 愛校会定例会              6 ⽇(⽉)〜10 ⽇(⾦)挨拶運動

 10 ⽇(⾦) 江中Ｐ連合協議会歓送迎会            （挨拶運動 3 年⽣協⼒者）

  11 ⽇(⼟) 運動会お⼿伝い

14 ⽇(⽕) ⻘少年育成下⼩岩地区委員会出席     24 ⽇(⾦) 第 4 ブロック歓送迎会出席

平成 2８年７⽉発⾏
ＰＴＡ 通 信

平成２８年度 Web 版 № １
⼩岩第五中学校

ＰＴＡ会⻑ ⾦⼦ 武⼈

  28 ⽇(⽕) 役員会

7 ⽉１⽇(⾦) ⾼校進学合同説明会前⽇準備     2 ⽇(⼟) ⾼校進学合同説明会

   3 ⽇(⽇) 上中ふれあい祭り訪問       16 ⽇(⼟)⻘少年健全育成地域懇談の集い

17 ⽇(⽇) 共南祭参加                                       (セミナー協⼒者参加)

  21 ⽇(⽊) 林間学校⾒送り          23 ⽇(⼟) ⿅⾻ 4 丁⽬ 5 丁⽬盆踊り訪問

   29 ⽇(⾦) 役員会

4 ．運動会について

  6 ⽉ 11 ⽇（⼟）
  本部：来賓接待、受付、駐輪場整備

     ＰＴＡ便り担当者：取材 3 名 運動会駐輪場整備：協⼒の⽅２０名

               ご協⼒ありがとうございました。

5 ．講演会について

  ＰＴＡ春の講演会
  ①6 ⽉ 20 ⽇（⽉）総合⽂化センター（江⼾川区中央４－１４－１）
   講演テーマ
   「愛が伝わる魔法のコミュニケーション〜伝える技術・聞く技術〜」
   講師   柿澤⼀⼆美⽒（家族カウンセリング研究所代表 家族相談⼠）
          五中出席 セミナー担当の⽅ 5 名 ご出席ありがとうございました。
  ②⻘少年育成下⼩岩地区・⻘少年健全育成地域懇談の集い
   7 ⽉ 16 ⽇（⼟）14 時〜 下⼩岩第⼆⼩学校 体育館
   講演テーマ
       「⼦どもの貧困について」
   講師   江⼾川区⼦ども家庭センター 教育⽀援係
          五中出席 健全育成担当の⽅ 8 名 ご出席ありがとうございました。
６．挨拶運動について
   6 ⽉ 6 ⽇（⽉）〜 6 ⽉ 10 ⽇（⾦）
          3 年⽣挨拶運動担当の⽅ 12 名 ご協⼒ありがとうございました。

７．⾼校進学合同相談会について
   7 ⽉ 2 ⽇（⼟）江中Ｐ連 第 4 ブロック共同開催  参加⾼校９６校
   来場者数は、第 4 ブロック 7 校集計、総勢 1,000 名の⽅に来校いただきました。
   五中受付協⼒者の⽅８名 休憩室担当の⽅４名 ご協⼒ありがとうございました。

８．慶弔報告
     慶事    伊野瀬先⽣（２年３組担任）が、ご結婚されました。

     弔事    ＰＴＡ会員  ご逝去 １件
                 謹んでご冥福をお祈り申し上げます。
９．お願い
  ＰＴＡ主催「来てきてバザー」が 10 ⽉ 15 ⽇（⼟）に開催されます。
  会員の皆様には、バザーで販売致します提供品のご提供をお願い致します。
  2 学期になりましたら、回収詳細のお⼿紙を配布致しますので、ご協⼒のほど、宜しく
  お願い致します。
  ＜ご提供品について＞
  ＊⽇⽤品、寝具、せともの等（未開封、⾷器類は箱⼊りの物、カビや汚れの無い物に
   限ります。）
  ＊⾐類は五中の制服に限ります。（ワイシャツ、ブラウス含む）
  ＊⼿作り品⼤歓迎です。
  ＊⾷料品はすべてご遠慮させて頂きます。
       各ご家庭 2 品以上のご協⼒をお願い致します！！